



**COMERCIAL MILITÃO**



MM GUEDES- COMERCIAL MILITAO

CNPJ:31.594.392/0001-98

AV DR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER ,850 BAIRRO NOVO MARANGUAPE MARANGUAPE -CE

TELEFONE: (85) 3341.7866

BANCO DO BRASIL AG:0481-2 C.C:52.475-1

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 201912, decorrente do processo administrativo na modalidade Pregão Presencial Nº PPRP 12/2019. Cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE.

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, COM UNIDADES INTEIRAS E CROCANTES, EMBALAGENS COM 400GR, INVOLADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANSGÊNICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	2400	ESTRELA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos R\$ 9.840,00	nove mil, oitocentos e quarenta reais
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INTEIRO E FIRME, EMBALAGEM DE 400GR INVOLADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANSGÊNICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	2400	ESTRELA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos R\$ 9.840,00	nove mil, oitocentos e quarenta reais
	BISCOITO SALGADO INTEGRAL (NÃO PERECÍVEL) - BISCOITO DE PRIMEIRA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ÓLEO VEGETAL E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 6 PACOTES INDIVIDUAIS DE NO MÁXIMO 24GR, INVOLADA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PRAZO VALIDADE MÍNIMO DE 6(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	PCT	35	PITSTOP	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos
4	BOLO FOFO-ESPECIFICAÇÃO: BOLO, TIPO FOFO TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS; FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, OVOS, MANTEIGA DA TERRA E CONSERVANTES MÍNIMO DE 4 G DE PROTEÍNAS POR PORÇÃO DE 60 G DO PRODUTO, PESO DE 500 GR, ONDE DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, COM CONSERVANTES, COM DATA DE CONSUMO DE 06 DIAS INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS.	UND	1150	CCPF	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos R\$ 13.685,00	treze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais

MM GUEDES (85) 3341.7866

COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98

AV DR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850 BAIRRO: OUTRA BANDA MARANGUAPE-CE

CEP: 61.942-005 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



**COMERCIAL MILITÃO**



5	PÃO TIPO HAMBURGUER , MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO/ SAL/ AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA COM CASCA, EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES DE SOG.A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 5 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	PCT	1300	LEITE PAN	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.175,00	seis mil, cento e setenta e cinco reais
6	PÃO DE LEITE PACOTE DE 350G, COM 12 UNIDADES.A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 5 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	PCT	2200	LEITE PAN	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
7	PÃO TIPO HOT DOG, MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO/ SAL/ AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA COM CASCA, EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES DE SOG.A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 5 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	PCT	1840	LEITE PAN	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.740,00	oito mil, setecentos e quarenta reais
8	PÃO DE FORMA COM CASCA. PACOTE COM 500G. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 5 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	PCT	270	LEITE PAN	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.593,00	mil quinhentos e noventa e três reais
							R\$ 59.951,50	cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos

**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL		
1	BEBIDA LÁCTEA DE MORANGO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE POLPA DE MORANGO E FERMENTO LÁCTEO. A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO TER VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E DEVE TER O CARIMBO DO SIF OU SIE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, RESISTENTE, INVIOLOADO, ÍNTEGRO, ATÓXICO DE 1L COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12L.	UND	2000	BETANIA	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
2	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 1000G), SABOR ACEROLA.	KG	600	LUZIA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais

M M GUEDES (85) 3341.7866

COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ 31.594.392/0001-98

AV DR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850 BAIRRO: OUTRA BANDA MARANGUAPE-CE

CEP: 61.942-005 Email: [comercialmilitao2018@gmail.com](mailto:comercialmilitao2018@gmail.com)



**COMERCIAL MILITÃO**



3	POLPA DE FRUTAS EMBALADAS EM UNIDADES DE 1000G), SABOR GOIABA.	KG	600	LUZIA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
4	POLPA DE FRUTA EMBALADAS EM UNIDADES DE 1000G), SABOR CAJÚ	KG	600	LUZIA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
5	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 1000G), SABOR CAJÁ.	KG	600	CCPF	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
6	SUCO DE CAJU: SUCO INTEGRAL DE CAJU COM ALTO TEOR DE POLPA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE BÁSICO A POLPA DE CAJU E APRESENTAR UM RENDIMENTO MÍNIMO DE 1:7 (UM PRA SETE), OU SEJA, 1 (UMA) MEDIDA DE SUCO PARA 7 (SETE) DE ÁGUA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA TIPO PET DE 500ML, SHERINCADA COM FILME DE POLIETILENO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO CONTENDO 12 UNIDADES.	UND	1000	DA FRUTA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
7	SUCO DE MANGA: SUCO INTEGRAL DE MANGA COM ALTO TEOR DE POLPA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE BÁSICO A POLPA DE MANGA E APRESENTAR UM RENDIMENTO MÍNIMO DE 1:2 (UM PRA DOIS), OU SEJA, 1 (UMA) MEDIDA DE SUCO PARA 2 (DUAS) DE ÁGUA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA TIPO PET DE 500ML, SHERINCADA COM FILME DE POLIETILENO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO CONTENDO 12 UNIDADES.	UND	1000	DA FRUTA	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais

M M GUEDES (85) 3341.7866

COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ.31.594.392/0001-98

AV DR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850 BAIRRO: OUTRA BANDA MARANGUAPE-CE

CEP: 61.942-005 Email: [comercialmilitao2018@gmail.com](mailto:comercialmilitao2018@gmail.com)



**COMERCIAL MILITÃO**



8	SUCO DE GOIABA: SUCO INTEGRAL DE GOIABA COM ALTO TEOR DE POLPA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE BÁSICO A POLPA DE GOIABA E APRESENTAR UM RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.4 (UM PRA QUATRO), OU SEJA, 1 (UMA) MEDIDA DE SUCO PARA 4 (QUATRO) DE ÁGUA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA TIPO PET DE 500ML, SHERINCADA COM FILME DE POLIETILENO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO CONTENDO 12 UNIDADES.	UND	1000	DA FRUTA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
					R\$	45.320,00	quarenta e cinco mil, trezentos e vinte reais	

**LOTE 06**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA (MÚSCULO). ESPECIFICAÇÃO: MÚSCULO BOVINO MOIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG.	KG	2740	DUBOI	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos R\$ 60.006,00	sessenta mil e seis reais
2	CARNE, BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE DIANTEIRO, SEM NITRITO E NITRATO, CAPA DE GORDURA INFERIOR A 30%. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS.	PACOTE	315	SABOR DO SERTÃO	R\$ 31,00	trinta e um reais R\$ 9.765,00	nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais
3	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO – SEM ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. REGISTRO DO PRODUTO NO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), TRANSPARENTE. PACOTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E VALIDADE.	KG	3050	AVENOVA	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos R\$ 33.519,50	trinta e três mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos

M M GUEDES (85) 3341.7866

COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98

AV DR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850 BAIRRO: OUTRA BANDA MARANGUAPE-CE

CEP: 61.942-005 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



**COMERCIAL MILITÃO**



4	LINGUIÇA TOSCANA - 1ª QUALIDADE. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.	KG	520	SATIARE	R\$ 18,22	dezoito reais e vinte e dois centavos	R\$ 9.474,40	nove mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
5	PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVE APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO. NÃO PODERÁ APRESENTAR MANCHAS ESVERDEADAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM A MARCA DO FABRICANTE DO PRODUTO E REGISTRO NO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	3400	AVENOVA	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 50.660,00	cinquenta mil, seiscentos e sessenta reais
R\$							<b>163.424,90</b>	cento e sessenta e três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos

**LOTE 07**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL		
1	OVOS BRANCO, TIPO MEDIO, PESANDO EM MÉDIA 55 A 60 GRAMAS CADA OVO, BANDEJA CONTENDO 30 OVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BAND	450	REGINA	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 7.605,00	sete mil, seiscentos e cinco reais
R\$							<b>7.605,00</b>	sete mil, seiscentos e cinco reais



**COMERCIAL MILITÃO**



LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	ABACATE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS 2 AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	KG	350	CEASA	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 2.117,50	dois mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos
2	BANANA PRATA 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS T AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	KG	1300	CEASA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 8.970,00	oito mil, novecentos e setenta reais
3	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM 6 PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	KG	310	CEASA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
4	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE. TAMANHO PADRÃO MÉDIO. SEM BROTAMENTO, RACHADURAS PROFUNDAS, PODRIDÕES E CORAÇÃO NEGRO, MANCHA NEGRA. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS 7 AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. DE COLHEITA RECENTE.	KG	310	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.705,00	mil setecentos e cinco reais
5	CEBOLA PÉRA CASCA FINA SECA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	KG	1080	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
6	CHEIRO VERDE DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	PAR	1120	CEASA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.792,00	mil setecentos e noventa e dois reais
7	CENOURA GRAUDA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	KG	810	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
8	GOIABA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	KG	195	CEASA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.150,50	mil cento e cinquenta reais e cinquenta centavos
9	JERIMUM DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	KG	290	CEASA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais

M M GUEDES (85) 3341.7866

COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98

AV DR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850 BAIRRO: OUTRA BANDA MARANGUAPE-CE

CEP. 61.942-005 Email: [comercialmilitao2018@gmail.com](mailto:comercialmilitao2018@gmail.com)



**COMERCIAL MILITÃO**



10	LARANJA - PÉRA, TAMANHO PADRÃO MÉDIO. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. DE COLHEITA RECENTE.	KG	490	CEASA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.401,00	dois mil, quatrocentos e um reais
11	MAMÃO FORMOSA NÃO MOLE CASCA LISA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	KG	760	CEASA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
12	MANGA TOMY IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO.	KG	750	CEASA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
13	MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	KG	760	CEASA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.940,00	quatro mil, novecentos e quarenta reais
14	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	KG	540	CEASA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
15	MELÃO MADURO DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	KG	450	CEASA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
16	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	KG	450	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
17	TOMATE DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	KG	840	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
					R\$	52.416,00	cinquenta e dois mil, quatrocentos e dezesseis reais	
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>					R\$	328.717,40	trezentos e vinte e oito mil, setecentos e dezessete reais e quarenta centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

Maranguape, 29 de Janeiro de 2020.

**M M GUEDES**  
**CNPJ: 31.594.392/0001-98**  
**CGF: 06.781424-7**  
**MARIA MILITÃO GUEDES**  
**CPF: 524.774.013-00**

M M GUEDES (85) 3341.7866  
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98  
AV DR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850 BAIRRO: OUTRA BANDA MARANGUAPE-CE  
CEP: 61.942-005 Email: [comercialmilitao2018@gmail.com](mailto:comercialmilitao2018@gmail.com)